
1

Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio

De: Alejandro Trejos <alejandrotrejos2806@gmail.com>
Enviado el: viernes, 22 de octubre de 2021 1:20 p. m.
Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio
Asunto: Fwd: Asunto. Liquidación del crédito. Radicado: 50001-31-10-001-2019-00416-00
Datos adjuntos: LIQUIDACION OCTUBRE.pdf; LIQUIDACION A MES DE OCTUBRE 2021.pdf

 
 
 

Señor (a) 
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 
E. S. D. 

  
  

Referencia:           Demanda Ejecutiva de Alimentos 
Radicado:           50001-31-10-001-2019-00416-00 
Demandante:                            NERYS RICARDA GOMEZ 
MARIÑO Demandado:                            OSCAR ALBEIRO 
REINOZO INFANTE 

  

Asunto.               Liquidación del crédito. 

 
Atentamente, 

  
  

 
 

  
 
JHON EDISON RAMIREZ TREJOS 
C.C. 1.088.239.649 expedida en Pereira (Risaralda) 
T.P. 227.819 del C. S. de la J. 
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Señor (a) 
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 
E. S. D. 

 
 

Referencia: Demanda Ejecutiva de Alimentos 
Radicado: 50001-31-10-001-2019-00416-00 
Demandante: NERYS RICARDA GOMEZ MARIÑO 
Demandado: OSCAR ALBEIRO REINOZO INFANTE 

 

Asunto. Liquidación del crédito. 

 

JHON EDISON RAMIREZ TREJOS, mayor de edad y vecino de Villavicencio, identificado con 
cédula No. 1.088.239.649 de Pereira (Risaralda), abogado en ejercicio con T. P. No. 227.819 del C. 
S. de la J., domiciliado y residente en la ciudad de Villavicencio, actuando en calidad de apoderado 
judicial de la Señora NERYS RICARDA GOMEZ MARIÑO, demandante el proceso referenciado, 
de manera atenta y respetuosa presento al despacho liquidación del crédito solicitada, la cual tiene 
como fecha de corte día 17 de octubre de 2021, así mismo presento dos archivos en los que se 
visualiza los cuadros de liquidación que arrojan los siguientes resultados. 

 

Liquidación con fecha de corte al 17 de agosto de 2021 

Cuotas alimentarias adeudadas $ $ 27.541,898,00 

Intereses de cuotas alimentarias $ 9.495.000 

Total $ 37,036,898 

 

Atentamente, 
 
 
 

 
 

JHON EDISON RAMIREZ TREJOS 
C.C. 1.088.239.649 expedida en Pereira (Risaralda) 
T.P. 227.819 del C. S. de la J. 

 



 

 

Intereses cuotas del año 2019 

 
Mes 

 
Interés 

% 

 
Días 
Mes 

 
Interés cuota 
julio de 2019 

Interés cuota 
agosto de 

2019 

Interés cuota 
septiembre de 

2019 

Interés cuota 
octubre de 

2019 

Interés cuota 
noviembre de 

2019 

Interés cuota 
diciembre de 

2019 

jul-19 26,92 31 31.214,35 
     

ago-19 26,98 31 $ 31.283,92 31.283,92 
    

sep-19 26,98 30 $ 31.283,92 $ 31.283,92 30.901,27 
   

oct-19 26,65 31 $ 30.901,27 $ 30.901,27 $ 30.901,27 $ 30.785,32 
  

nov-19 26,55 30 $ 30.785,32 $ 30.785,32 $ 30.785,32 $ 30.785,32 $ 30.576,61 
 

dic-19 26,37 31 $ 30.576,61 $ 30.576,61 $ 30.576,61 $ 30.576,61 $ 30.576,61 $ 30.576,61 

ene-20 26,16 31 30.333,11 30.333,11 30.333,11 30.333,11 30.333,11 30.333,11 

feb-20 26,59 29 30.831,70 30.831,70 30.831,70 30.831,70 30.831,70 30.831,70 

mar-20 26,43 31 30.646,18 30.646,18 30.646,18 30.646,18 30.646,18 30.646,18 

abr-20 26,04 30 30.193,97 30.193,97 30.193,97 30.193,97 30.193,97 30.193,97 

may-20 25,29 31 29.324,32 29.324,32 29.324,32 29.324,32 29.324,32 29.324,32 

jun-20 18,12 30 21.010,55 21.010,55 21.010,55 21.010,55 21.010,55 21.010,55 

jul-20 18,12 31 21.010,55 21.010,55 21.010,55 21.010,55 21.010,55 21.010,55 

ago-20 18,29 31 21.207,67 21.207,67 21.207,67 21.207,67 21.207,67 21.207,67 

sep-20 18,35 30 21.277,24 21.277,24 21.277,24 21.277,24 21.277,24 21.277,24 

oct-20 18,09 31 20.975,76 20.975,76 20.975,76 20.975,76 20.975,76 20.975,76 

nov-20 24,19 30 28.048,85 28.048,85 28.048,85 28.048,85 28.048,85 28.048,85 



 

 

dic-20 24,19 31 28.048,85 28.048,85 28.048,85 28.048,85 28.048,85 28.048,85 

ene-21 23,98 31 27.805,35 27.805,35 27.805,35 27.805,35 27.805,35 27.805,35 

feb-21 24,31 28 28.187,99 28.187,99 28.187,99 28.187,99 28.187,99 28.187,99 

mar-21 24,12 31 27.967,68 27.967,68 27.967,68 27.967,68 27.967,68 27.967,68 

abr-21 23,97 30 27.793,75 27.793,75 27.793,75 27.793,75 27.793,75 27.793,75 

may-21 23,83 31 27.631,42 27.631,42 27.631,42 27.631,42 27.631,42 27.631,42 

jun-21 23,82 30 27.619,83 27.619,83 27.619,83 27.619,83 27.619,83 27.619,83 

jul-21 23,77 31 27.561,85 27.561,85 27.561,85 27.561,85 27.561,85 27.561,85 

ago-21 23,86 17 15.171,79 15.171,79 15.171,79 15.171,79 15.171,79 15.171,79 

Total $708.693,80 $677.479,45 $645.812,88 $614.795,66 $583.801,63 $553.225,02 
 

 

 

 

 
 

Total intereses cuotas año 2019 $3.783.808,44 



 

 
Intereses cuotas del año 2020 

 
Mes 

 

Interés 
% 

 

Días 
Mes 

 

Interés 
cuota enero 

de 2020 

Interés 
cuota 

febrero de 
2020 

Interés 
cuota 

marzo de 
2020 

Interés 
cuota 
abril de 

2020 

Interés 
cuota 

mayo de 
2020 

Interés 
cuota 

junio de 
2020 

Interés 
cuota julio 

de 2020 

Interés 
cuota 

agosto de 
2020 

Interés 
cuota 

septiembre 
de 2020 

Interés 
cuota 

octubre 
de 2020 

Interés 
cuota 

noviembre 
de 2020 

Interés 
cuota 

diciembre 
de 2020 

ene-20 26,16 31 32.153,09            

feb-20 26,59 29 32.681,60 32.681,60           

mar-20 26,43 31 32.484,95 32.484,95 32.484,95          

abr-20 26,04 30 32.005,60 32.005,60 32.005,60 32.005,60         

may-20 25,29 31 31.083,78 31.083,78 31.083,78 31.083,78 31.083,78        

jun-20 18,12 30 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18       

jul-20 18,12 31 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18 22.271,18      

ago-20 18,29 31 22.480,12 22.480,12 22.480,12 22.480,12 22.480,12 22.480,12 22.480,12 22.480,12     

sep-20 18,35 30 22.553,87 22.553,87 22.553,87 22.553,87 22.553,87 22.553,87 22.553,87 22.553,87 22.553,87    

oct-20 18,09 31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31 22.234,31   

nov-20 24,19 30 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78  

dic-20 24,19 31 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 29.731,78 

ene-21 23,98 31 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 29.473,67 

feb-21 24,31 28 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 29.879,27 

mar-21 24,12 31 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 29.645,74 

abr-21 23,97 30 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 29.461,38 

may-21 23,83 31 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 29.289,30 

jun-21 23,82 30 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 29.277,01 

jul-21 23,77 31 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 29.215,56 

ago-21 23,86 17 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 16.082,10 

Total 554.007,27 521.854,18 489.172,58 456.687,63 424.682,03 393.598,25 371.327,07 349.055,89 326.575,77 304.021,9 281.787,59 252.055,81 



Total intereses cuotas año 2020 $4.724.825,97 

 

 
Intereses cuotas del año 2021 

 
Mes 

 

Interés 
% 

 

Días 
Mes 

Interés 
cuota de 
enero de 

2021 

Interés 
cuota de 

febrero de 
2021 

Interés 
cuota de 
marzo de 

2021 

Interés 
cuota de 
abril de 

2021 

Interés 
cuota de 
mayo de 

2021 

Interés 
cuota de 
junio de 

2021 

Interés 
cuota de 
julio de 

2021 

Interés 
cuota de 
agosto de 

2021 

ene-21 23,98 31 30.505,23        

feb-21 24,31 28 30.925,02 30.925,02       

mar-21 24,12 31 30.683,32 30.683,32 30.683,32      

abr-21 23,97 30 30.492,51 30.492,51 30.492,51 30.492,51     

may-21 23,83 31 30.314,41 30.314,41 30.314,41 30.314,41 30.314,41    

jun-21 23,82 30 30.301,69 30.301,69 30.301,69 30.301,69 30.301,69 30.301,69   

jul-21 23,77 31 30.238,08 30.238,08 30.238,08 30.238,08 30.238,08 30.238,08 30.238,08  

ago-21 23,86 17 16.644,96 16.644,96 16.644,96 16.644,96 16.644,96 16.644,96 16.644,96 16.644,96 

Total 230.105,22 199.599,99 168.674,97 137.991,65 107.499,14 77.184,73 46.883,04 16.644,96 

 

 

 
 

Total intereses cuotas año 2021 $984.583,70 

 

 

 

 

 

 

 
 

CUOTAS ALIMENTARIAS ADEUDADAS VALOR 

Julio de 2019 $927.618 

Agosto de 2019 $927.618 



 

 
Septiembre de 2019 $927.618 

Octubre de 2019 $927.618 

Noviembre de 2019 $927.618 

Diciembre de 2019 $927.618 

Enero de 2020 $983.275 

Febrero de 2020 $983.275 

Marzo de 2020 $983.275 

Abril de 2020 $983.275 

Mayo de 2020 $983.275 

Junio de 2020 $983.275 

Julio de 2020 $983.275 

Agosto de 2020 $983.275 

Septiembre de 2020 $983.275 

Octubre de 2020 $983.275 

Noviembre de 2020 $983.275 

Diciembre de 2020 $983.275 



 

 
Enero de 2021 $1.017.689 

Febrero de 2021 $1.017.689 

Marzo de 2021 $1.017.689 

Abril de 2021 $1.017.689 

Mayo de 2021 $1.017.689 

Junio de 2021 $1.017.689 

Julio de 2021 $1.017.689 

Agosto de 2021 $1.017.689 
 

Septiembre 2021 $1.017.689 

Octubre 2021 $1.017.689 

Total $ 27.541,898,00 

 
 
TOTAL:   Intereses y cuotas adeudadas: $37.035.115. 


